北薩広域行政事務組合公告第８号

条件付一般競争入札を行うので、 北薩広域行政事務組合財務規則 （昭和５８年北薩広域行政
事務組合規則第１７号） 第２条の規定により準用する出水市契約規則 （平成１８年出水市規則
第４９号）第３条及び北薩広域行政事務組合建設工事条件付一般競争入札実施要綱（平成２８

年北薩広域行政事務組合告示第７号） 第３条の規定に基づき、 次のとおり公告する。

令和７年５月３０日

北薩広域行政事務組合

き．｝薄弱どう“

理事長 椎 木 伸 － 遊ぼ署報酬

１ 工事発注部署 北薩広域行政事務組合

施設管理課

２

工事番号 第１号

３

発注工事種別 電気水道工事

４

工事名 ストックヤード電気水道引込工事

５

工事場所 阿久根市多田３７７１番地１

６

工事概要 電気設備：電灯動力引込工事、 給水設備：給水引込工事

７

工期 契約締結日の翌日から令和７年１１月７日 （金） まで

８

入札方法 条件付一般競争入札（事後審査型）

９ 予定価格に１１０分の
１００を乗じて得た価格

金

１１， ０１８， ０００円

１０最低制限価格の有無 有

．

１１ 入札参加資格要件

（１） 契約締結に関連する一切の権限を有し、 かつ、建設業法に規定する
本社又は支店、営業所若しくは事業本部を阿久根市、出水市又は長島
町内に有している者

（２） 令和 ７・８年度鹿児島県建設工事入札参加資格格付において、鹿早

島県建設工事入札参加資格審査要綱第３条に規定する入札参加資格の
電気工事の格付がＢ級及び管工事の格付がＣ級以上である者

１２入札参加資格に関す

る共通事項

（１）

北薩広域行政事務組合の令和７・８年度競争入札参加資格者名簿に

登録されている者

（２） 地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４の規定に
該当しない者

（３） 入札参加申込書等の提出期限の日から本工事落札決定の日までの間

に、北薩広域行政事務組合建設工事等有資格業者の指名停止に関する
要綱（平成２５年北薩広域行政事務組合告示第１１号）の規定に基づく
指名停止の措置を受けていない者

蛭） 建設業法（昭和２４年法律第１００号）第２８条の規定により指示又は

営業の停止を受けていない者

（５） 会社更生法 （平成１４年法律第１５４号） に基づく更生手続開始の申
立て又は民事再生法 （平成１１年法律第２２５号） に基づく再生手続開
始の申立てがなされていないこと。

（６） 建設業法第２６条に規定する主任技術者又は監理技術者及び同法第
１９条の２に規定する現場代理人を工事現場に適正に配置できる者

（７） 建設業法第３条の規定により、 当該工事について５，０００万円 （建築
一式工事の場合は８，０００万円） 以上の工事を下請に発注する場合は、

当該工事種別について、 特定建設業の許可を有している者

１３ 入札参加申込み

（１） 本工事の入札に参加を希望する者は、入札参加申込書を次により提
出すること。
ア

提出期間

令和７年６月 ２日 （月） 午前８時３０分から

令和７年６月１１日 （水） 午後５時まで

イ 提出方法

北薩広域行政事務組合総務課施設整備係に持参又は郵送するこ

と。

（２） 入札参加申込書を提出した者に、受付印を押印した入札参加申込書
の写しを交付する。

（３） 入札参加申込書を提出した者でなければ、 入札に参加することは
できない。

１４設計図書等の交付期

間、 場所及び方法

（１） 交付期間

公告日から令和７年６月１１日 （水） 午後５時まで
（２） 交付場所及び方法

北薩広域行政事務組合ホームページからダウンロード

ｈｔｔｐ：／／ｈｏｋｕｓａｔｕｋｏｕｉｋｉ．ｊｐ／

１５ 現場説明会 無

１６ 質問の受付期間
令和７年６月２日 （月） 午前８時３０分から
令和７年６月１０日 （火） 午後５時まで

１７ 質問受付場所 北薩広域行政事務組合

総務課

施設整備係
ＦＡＸ番 号０９９６‐６８‐８７５４

１８ 質問の回答期限
令和７年６月１１日 （水）
※

随時、 回答しますが、 最終回答期限を示しています。

１９ 質問回答場所 北薩広域行政事務組合ホームページに掲載及び施設整備係で閲覧

２０入札参加申込書の写

しの提示
入札の際に、 受付済みの入札参加申込書の写しを提示すること。

２１ 工事費内訳書の提出

（１） 初回の入札に際し、初回の入札書に記載される入札金額に対応した
工事費内訳書を提出すること。

（２） 工事費内訳書は、入札書の積算資料として提出を求めるが、内訳総
額は入札書の記載金額と一致しなければならない。

（３） 工事費内訳書は、 返却しないものとする。

２２ 入札日時 令和７年６月１７日 （火）

１３時３０分

２３ 入札場所 北薩広域行政事務組合 環境センター

２階会議室

２４ 入札保証金 免除

２５ 契約保証金

契約金額の１００分の１０以上とする。 ただし、 利付国債の提供又は

金融機関若しくは保証事業会社の保証をもって契約保証金の納付に代え

ることができる。 また、 公共工事履行保証証券による保証を付し、 又は

履行保証保険契約の締結を行った場合は、 契約保証金を免除する。

２６ 入札の無効に関する

事項

（１） 入札に参加する資格がない者がした入札
（２） 入札参加申込書を提出していない者又は虚偽の入札参加申込みを

した者のした入札
（３） 工事費内訳書の提出を求めた場合において、 次のいずれかに該当

する入札

ア

提出期限までに工事費内訳書を提出しない者又は工事費内訳書が

未提出であると認められる者がした場合

イ

工事費内訳書の工事価格計（消費税及び地方消費税を除く。）が、

入札書記載金額と一致していない場合
④

２以上の入札書による入札
（５） 入札金額が加除訂正されている入札書による入札
（６） 入札要件 （入札金額、 工事名、 工事場所及び氏名） の判明できない

入札書、入札金額以外の記載事項の訂正に押印のない入札書又は入札
者の押印のない入札書による入札

（７） 記載した文字を容易に消字することのできる筆記用具を用いて記載

した入札書による入札
｛８） 民法（明治２９年法律第８９号）第９５条に規定する錯誤による入札であ

ると契約担当者が認めた場合の入札
（９） 送付、 電報又は電送の方法による入札
◎

その他入札に関する条件に違反したと認められる入札

２７ 落札者の決定方法

（１） 落札候補者の決定

予定価格の制限の範囲内で、最低制限価格以上の価格で最低の価格

を入札した者を落札候補者とする。 ただし、最低入札価格者が２人以
上あるときは、くじにより落札候補者を決定する。

（２） 落札候補者の入札参加資格の確認

落札候補者に決定された者は、条件付一般競争入札参加資格確認申
請書を令和７年６月１９日（木）までに、北薩広域行政事務組合総務
課施設整備係に提出しなければならない。

｛３） 落札者の決定

落札候補者に入札参加資格があると認めたときは、当該落札候補者

を落札者と決定し、その旨を当該落札候補者及びその他の入札参加者
に通知する。

２８落札者の契約書案等

の提出

落札者は、落札決定通知を受けた日から７日以内に、契約書の案、消

費税及び地方消費税に係る課税事業者又は免税事業者である旨の届出書

その他関係書類を提出しなければならない。なお、提出期限までに契約

書の案を提出しないときは、契約の締結をしない旨の申出をしたものと

みなす。

２ 入札日時

令和 ７年６月 １７日 （火）

１３時３０分

２９ 支払条件

（１） 前払金、 中間前払金有り。（ただし、 契約書提出時に部分払いか中

間前払金のいずれかを選択しなければならない。部分払いを選択した
場合は、 中間前払金はないものとする。）

（２） 部分払いは、 １回とする。

３０ 注意事項

注１

主任技術者又は監理技術者は、条件付一般競争入札参加資格確認

，申請書の提出日において連続３箇月以上直接的雇用関係にある者
注２

配置予定技術者の変更が認められる場合としては、配置予定技術

者の死亡、 傷病、 又は退職等、 真にやむを得ない場合に限る。
注３

落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１００

分の１０に相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数が

あるときは、 その端数金額を切り捨てるものとする。） をもって落

札価格とするので、入札者は消費税及び地方消費税に係る課税業者

であるか免税業者であるかを問わず、 見積もった契約金額の１１０分

の１００に相当する金額を入札書に記載すること。